
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

10.08.2023                                                                                                        № 2879 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города  

Мурманска от 31.10.2014 № 3639 «О признании многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: город Мурманск, улица Генерала Фролова,  

дом 8/80, аварийным и подлежащим сносу» (в ред. постановлений  

от 29.04.2016 № 1150, от 28.08.2018 № 2819, от 22.07.2020 № 1716,  

от 02.12.2022 № 3858, от 22.12.2022 № 4268) 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3532 

«Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Жилищная 

политика» на 2023-2028 годы» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска  

от 31.10.2014 № 3639 «О признании многоквартирного дома, расположенного 

по адресу: город Мурманск, улица Генерала Фролова, дом 8/80, аварийным и 

подлежащим сносу» (в ред. постановлений от 29.04.2016 № 1150, от 28.08.2018 

№ 2819, от 22.07.2020 № 1716, от 02.12.2022 № 3858, от 22.12.2022 № 4268) 

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3.1 пункта 3 слова «Переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2017»  

на 2018 - 2024 годы муниципальной программы города Мурманска 

«Управление имуществом и жилищная политика» на 2018 - 2024 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 

№ 3610» заменить словами «Расселение граждан из многоквартирных домов, 

признанных аварийными до 01.01.2017» на 2023 - 2025 годы муниципальной 

программы города Мурманска «Жилищная политика» на 2023 - 2028 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 

№ 3532». 

1.2. В подпункте 3.3 пункта 3 слова «Обеспечение благоустроенным 

жильем жителей города Мурманска, проживающих в многоквартирных домах 



2 

пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства»  

на 2018 - 2024 годы муниципальной программы города Мурманска 

«Управление имуществом и жилищная политика» на 2018 - 2024 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 

№ 3610» заменить словами «Расселение граждан из многоквартирных домов, 

признанных аварийными после 01.01.2017» на 2023 - 2028 годы муниципальной 

программы города Мурманска «Жилищная политика» на 2023 - 2028 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 

№ 3532». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                      В.А. Доцник 


